
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя  

общеобразовательная школа с.Бошняково Углегорского городского округа 

Сахалинской области имени Дорошенкова Павла Ивановича 

(МБОУ СОШ с.Бошняково имени Дорошенкова П.И.) 

 

 

ПРИКАЗ 
 

03.11.2022  № 465-ОД 

с.Бошняково 

 

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом по школе от 10.08.2022 № 308-ОД «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», 

в целях выявления и развития творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей в период с в период с 19.09.2022 года по 26.10.2022 года 

проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. По итогам проведения школьного этапа 

(информация прилагается), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, показавших лучшие результаты по учебным предметам (Приложение № 

1) 

2. Учителям-предметникам, учителям начальных классов: 

2.1. Провести конструктивный анализ предметного материала, используемого 

на олимпиаде по предмету. 

2.2. Осуществлять в течение учебного года работу с талантливыми детьми по 

подготовке к участию в ШЭ ВсОШ.   

3. Прокошиной Е.Е., заместителю директора по УВР: 

3.1.Рассмотреть итоги проведения школьного этапа олимпиад на 

педагогическом совете школы 03.11.2022 года. 

            3.2.Оформить заявку на участие учащихся школы в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиад школьников в установленные сроки. 

3.3.Взять под контроль организацию учителями-предметниками, учителями 

начальных классов систематической работы с одаренными детьми. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор М.А.Смоляр 

 



Приложение № 1 

 к приказу МБОУ СОШ с.Бошняково  

имени Дорошенкова П.И. 

от 03.11.2022 № 465-ОД 

  

№  

п/п 

ФИО участника Предмет Класс 

1 Стрельченя Александр Владимирович ФК, биология 5 

2 Гриценко Софья Игоревна биология 5 

3 Чичайкина Виктория Сергеевна биология 5 

4 Януш Ева Андреевна биология 5 

5 Бурлакова Маргарита Семеновна русский язык 6 

6 Черных Евгения Алексеевна русский язык 6 

7 Мясников Арсений Андреевич русский язык 6 

8 Сергутин Елисей Андреевич ФК 6 

9 Дунав Эллина Владимировна биология 7 

10 Судьин Евгений Ильич биология 7 

11 Рюмкин Святослав Андреевич астрономия 9 

12 Белозеров Артем Денисович ФК 10 

13 Макаров Роман Николаевич ФК, астрономия 11 

14 Логвинов Артемий Алексеевич математика 10 

 

 



Информация 

об итогах проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

На основании приказа по школе от 10.08.2022 № 308-ОД «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», 

в целях выявления и развития творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей в период с в период с 19.09.2022 года по 26.10.2022 года 

проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по учебным 

предметам. 

    В 2022-2023 учебном году школьный этап ВсОШ был организован в соответствии 

с распоряжением МОСО от 01.08.2022 года № 3.12-1018-р "О проведении школьного 

и муниципального этапов ВсОШ в 2022/2023 учебном году на территории 

Сахалинской области", приказом управления образования Углегорского городского 

округа Сахалинской области от 02.08.2022 № 237-А О проведении школьного этапа 

ВсОШ в Углегорском городском округе в 2022-2023 учебном году.  

             В 2022/2023 учебном году ШЭ ВсОШ проводился: 

-по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, астрономия, 

химия, информатика, биология) в онлайн-формате на платформе «Сириус. Курсы» 

Образовательного центра «Сириус»; 

-по тринадцати общеобразовательным предметам (русский язык, английский 

язык, экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, 

искусство (мировая художественная культура), физическая культура, ОБЖ) по 

заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.  

            Обучающиеся ОО приняли участие в ШЭ ВсОШ по предметам: 
 Дата 

проведения 

Предмет Классы Количество 

участников 

Количество 

победителей и 

призеров 

21.09.2022 Искусство 5-8          8              0 

22.09.2022 Русский язык 4-11 30 3 

29.09.2022 ОБЖ 8-11 8 0 

03.10.2022 История 7-11 12 0 

13.10.2022 Литература 5-11 17 0 

18.10.2022 Технология 5-8 9 0 

19.10.2022 География 6-11 17 0 

25.10.2022 Обществознание 6-11 24 4 

26.10.2022 Физическая культура 5-11 11 4 

На платформе «Сириус. Курсы» 

30.09.2022 Физика 8-11 10 0 

11.10.2022 Астрономия 8-11 7 0 

14.10.2022 Биология 5-11 16 0 

21.10.2022 Математика 5-11 21 1 

28.10.2022 Информатика 7-11 13 0 

      Анализируя данные таблицы, следует сделать следующий вывод: 

-высокий процент участников школьного этапа ВсОШ отмечен по предметам: 

русский язык, обществознание, математика; 



-низкий процент участников школьного этапа ВсОШ отмечен по предметам: 

искусство, технология, астрономия. 

Результаты участия в школьном этапе по ОО: 

Школьный этап 
Общее 

количество 

обучающихся в 

ОУ 

Количество 

обучающихся в 

5-6 классах 

(чел.) 

Количество 

обучающихся в 

7-8 классах 

(чел.) 

Количество 

обучающихся в 

9-11 классах 

(чел.) 

Кол-во 

участников 

Кол-во победителей 

и призеров 

 (показавших 

лучшие результаты 

по предметам) 

104 26 14 25  49 14 

            Из 49 участников школьного этапа ВсОШ призерами стали 14 учащихся, что 

составляет 28,6 % из числа участников олимпиады: 

№  

п/п 

ФИО участника Предмет Класс Статус 

1 Стрельченя Александр 

Владимирович 

ФК, биология 5 призер 

2 Гриценко Софья Игоревна биология 5 призер 

3 Чичайкина Виктория Сергеевна биология 5 призер 

4 Януш Ева Андреевна биология 5 призер 

5 Бурлакова Маргарита Семеновна русский язык 6 призер 

6 Черных Евгения Алексеевна русский язык 6 призер 

7 Мясников Арсений Андреевич русский язык 6 призер 

8 Сергутин Елисей Андреевич ФК 6 призер 

9 Дунав Эллина Владимировна биология 7 призер 

10 Судьин Евгений Ильич биология 7 призер 

11 Рюмкин Святослав Андреевич астрономия 9 призер 

12 Белозеров Артем Денисович ФК 10 призер 

13 Макаров Роман Николаевич ФК, астрономия 11 призер 

14 Логвинов Артемий Алексеевич математика 10 призер 

Победители школьного этапа предметных олимпиад по учебным предметам 

отсутствуют. 

            Необходимо отметить, что большинство обучающихся принимали участие в 

нескольких олимпиадах. 

           В АИС «Сетевой город. Образование», на сайте ОО в разделе «Система оценки 

качества образования» в подразделе «Внутренняя система оценки качества 

образования» - «Оценка качества подготовки учащихся» - «ВсОШ 2022/2023 учебный 

год» опубликованы результаты проведения школьного этапа ВсОШ по каждому 

образовательному предмету. 

           Вывод: результаты участия обучающихся ОО в школьном этапе ВсОШ 

свидетельствуют о низком уровне организации работы с одаренными детьми как в 

ОО в целом, так и в работе учителей-предметников с талантливыми обучающимися. 

 

Исп.: Прокошина Е.Е., заместитель директора по УВР 

https://boshs.sakhalinschool.ru/?section_id=38
https://boshs.sakhalinschool.ru/?section_id=38

	В соответствии с приказом по школе от 10.08.2022 № 308-ОД «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», в целях выявления и развития творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельнос...
	Приложение № 1
	к приказу МБОУ СОШ с.Бошняково
	имени Дорошенкова П.И.
	от 03.11.2022 № 465-ОД

